Département fédéral de l’environnement, des
transports, de l’énergie et de la communication    N° 1747
Rapport Final
du Bureau d’enquête sur
les accidents d’aviation
concernant l’accident
de l’avion Piper Aztec PA-23-250, immatriculé C-FBQS
du 5 juillet 2000

Entretien: Derniers contrôle effectué le 10 juillet 2000 à
4818 heures
Endurance: 8 heures 40 minutes
Réserve en heures de
vol: 8 heures 25 minutes
1.7 Conditions météorologiques
Situation météorologique générale:
Dépression au sol comme en altitude centrée sur le nord de l'Italie- Retour
d'est d'un front (occlusion) chaud. Très localement quelques éclairs.
� Journée sans soleil au nord des Alpes
� Matinée très pluvieuse: 10-30 mm
� Ciel le plus souvent couvert, vu la forte humidité des basses couches
de l'atmosphère beaucoup de nuages bas.
Observations sur l’aéroport de Berne-Belp:
- METAR
050950 050950Z 35005KT 8000 -RA FEW007 SCT012 BKN022 14/12
Q1020 NOSIG=<<…
050920 050920Z 33008KT 8000 -RA FEW005 SCT008 BKN018 14/12
Q1020 NOSIG=<<…
050850 050850Z 32008KT 7000 -RA FEW005 SCT011 BKN035 13/12
Q1020 NOSIG=<<…
050820 050820Z 34005KT 5000 RA FEW004 SCT011 OVC060 13/12
Q1020 NOSIG=<<…
050750 050750Z 31006KT 6000 RA FEW008 SCT015 OVC035 13/12
Q1019 NOSIG=<<…
En moyenne altitude, observations du Chasseral:
A 2000m: vent à 1300 heures 340 degrés, 30-40 km/h.
7